
3

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Víra a slanina.

FOCUS

16 I LOVCI MOLEKUL
FILIP SAIVER

Aktéři biotechnologického byznysu jsou na 
strhujícím lovu. Jak se jim při tom v Česku 

daří?

26 I POWER ROOM
PAVLA FRANCOVÁ

Ve své kanceláři plné květin tráví šéfka SÚKL 
Irena Storová od začátku pandemie mnohem 

víc času než dřív.

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ:
JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

I JEFF BEZOS A NEJBOHATŠÍ LIDÉ SVĚTA

FORBES.CZ KVĚTEN 2 0 2 1

O
B

S
A

H
 

• 
K

V
Ě

T
E

N
 

2
0

2
1



O
B

S
A

H
 

• 
K

V
Ě

T
E

N
 

2
0

2
1

6

281 KJÁDRU
JAN STROUHAL

Tendr kolem dostavby Dukovan a otázka: Kolik 
stojí jedna megawatthodina v jaderné, uhelné 

a plynové elektrárně?

30  1 PRACHY V PRACHU
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Hospodaření státu skončilo rekordním deficitem 
a my se na něj podívali hodně zblízka.

36 I DYNASTIE
FORBES USA

Tyčinky Mars, kosmetika Estée Lauder, polévky, 
obchodní domy, chemičky, papírny i kapitálové 

fondy. Za vším stojí velké podnikatelské dynastie.

160 NEJVĚTŠÍCH ČESKÝCH 
RODINNÝCH FIREM

4 2  I MY JSME WAtAŠI, JEDNA RODINA
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Valdemar, Mariusz a Adam Walachovi dali 
Čechům džusy Relax a vitamíny Walmark, pak 

všechno prodali a teď chytají jednorožce.

54  1 KOŘENY Z PAPÍRU
JANA MERTOVÁ

Ve firmě Plojhar se řemeslo předává z otce na 
syna od roku 1888. Po celou dobu pracují 

s papírem.

78 I JÁ  NA BRÁCHU, BRÁCHA NA MĚ
ROBERT SATTLER

Josef a Radek Grillovi. Spojují je úspěchy 
v byznysu i rodinné kořeny. Každý z nich ale 

kráčí po vlastní podnikatelské cestě.

8 4  I KLAN HAGAN
JAN STROUHAL

Palírna U Zeleného stromu je s více než 
pětisetletou tradicí nejstarší destilérka v Evropě. 

Byli jsme tam.

901 TATRA LA LAND
MIKOLÁŠ REC

Projekt Muzea nákladních automobilů Tatra 
spojuje dvě z největších rodinných firem u nás, 

Strnadovi a Materovi.

941 VELKÁ JÍZDA
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Začínali s jednou felicií a faxem, letos bratři 
Doležalovi prodají kola za miliardu a půl. Nebáli 

se totiž v krizi riskovat.

F O RB E S . C Z KVĚTEN 2 0 2 1



O
B

S
A

H
 

• 
K

V
Ě

T
E

N
 

2
0

2
1

1021 MLADÁ KREV
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Co uděláte, když za vámi přijde potomek s tím, 
že by chtěl místo vás vést skoro miliardovou 

firmu? Musilovi z firmy Liko-S řekli -  tak dobře.

STORY

1241 PARALELNÍ SVĚTY
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Uhlí končí. Nikoli však Sokolovská uhelná. 
Miliardář Jaroslav Rokos s kolegy postavili úplně 

novou firmu.

1321 BEZ LIMITU
ROBERT SATTLER

Začínali rozesíláním kávy, dnes patří mezi 
nejoblíbenější prodejce spotřebního zboží. 

Strategie Tchiba je prostá. Vzbudit pocit, že 
zrovna tohle potřebujete.

140 I ŠÉFOVÉ VIDÍ KRIZI JINAK
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Výsledky průzkumu PwC CEO Survey 2021, 
jehož partnerem je Forbes.

NEJBOHATŠÍ LIDÉ SVĚTA

158 I ŽEBŘÍČEK DOLAROVÝCH 
MILIARDÁŘŮ

REDAKCE FORBES ČESKO A FORBES USA

Ultimátní bible kapitalismu tak, jak ji máte rádi.

180 I JEDEN MILIARDÁŘ DENNĚ
FORBES USA

Letos zařadil Forbes do žebříčku dolarových 
miliardářů rekordních 293 nováčků. Zde jsou.

186 I POMSTA BRATŘÍ 
WINKLEVOSSOVÝCH 

MICHAEL DEL CASTILLO, SUSAN ADAMS

Znáte je jako pohledná dvojčata, kterým ukradli 
Facebook. Teď vrací úder.

A dV oice
156 I TEN, KTERÝ SE NEVZDÁVÁ

Lukáš Urbanec a příběh jeho úspěchu životním 
tragédiím navzdory.

162 I STRATEGIE ZÁKAZNICKÉ 
ZKUŠENOSTI

MonetizeCX prozrazuje, co musíte udělat, 
abyste nepřišli o nejcennější zákazníky.

FO R BE S .C Z KVĚTEN 2 0 2 1



O
B

S
A

H
 

• 
K

V
Ě

T
E

N
 

2
0

2
1

10

LIFE

206  I PĚSTOVAT, MYSLET, PÍT
BIBIANA BEŇOVÁ

Místo vizitek rozdává lahve s etiketou 
Troublemaker. Potížista.

2141 SNÍDANĚ V TRÁVĚ
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Udělejte si nejluxusnější piknik. Zde je návod.

2 2 0  I ELEKTRICKÁ STÍHAČKA
ONDŘEJ KINKOR

Audi RS e-tron GT je to nejlepší, co můžete mít. 
Jízda v ní je jako létání.

Forbes


